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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2022 for Kalundborg Varmeforsyning A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kalundborg, den 24. april 2023

Direktion      

Hans-Martin Friis Møller

Bestyrelse      

Karl-Åge Hornshøj Poulsen

formand

Jonas Ibn Ziad Ghiyati

næstformand

Esben Hansen

Niels-Erik Sørensen Tonny Voldby Pedersen Jacqueline Løvgreen Hersing

Thomas Østergaard Jørgensen Anne Lynggaard Olsen Malene Kristensen

Søren Toft Nielsen Joan Nederby Christensen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejeren i Kalundborg Varmeforsyning A/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regn-

skabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Kalundborg Varmeforsyning A/S for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og

noter, herunder anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i

revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet

i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants´ internationale retnings-

linjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark,

ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores

opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen an-

ser for nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte drif-
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

ten; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres

i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyl-

des besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt op-

når revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen

for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlin-

formation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste

udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fort-

sat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed

forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fort-

sætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning

gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrække-

lige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået

frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre,

at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplys-

ningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige pla-

cering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige

mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarhus, den 24. april 2023

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Claus Dalager

statsautoriseret revisor

mne26745

Thomas Riis

statsautoriseret revisor

mne32174
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Selskabsoplysninger

Selskabet Kalundborg Varmeforsyning A/S

Dokhavnsvej 15

4400 Kalundborg

CVR-nr.: 31 77 49 85

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Kalundborg

Bestyrelse Karl-Åge Hornshøj Poulsen, formand

Jonas Ibn Ziad Ghiyati

Esben Hansen

Niels-Erik Sørensen

Tonny Voldby Pedersen

Jacqueline Løvgreen Hersing

Thomas Østergaard Jørgensen

Anne Lynggaard Olsen

Malene Kristensen

Søren Toft Nielsen

Joan Nederby Christensen

Direktion Hans-Martin Friis Møller

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nobelparken

Jens Chr. Skous Vej 1

8000 Aarhus C
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2022

TDKK

2021

TDKK

2020

TDKK

2019

TDKK

2018

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 133.178 127.611 118.171 122.219 132.279

Bruttofortjeneste 9.758 8.588 9.671 11.485 23.194

Resultat før finansielle poster 4.112 3.691 3.948 2.866 11.489

Resultat af finansielle poster -4.112 -3.691 -3.948 -2.866 -449

Årets resultat 0 0 0 0 -22.254

Balance

Balancesum 573.497 568.583 557.670 577.001 428.185

Investeringer i immaterielle anlægsaktiver 0 255 42.995 99.974 188.903

Investeringer i materielle anlægsaktiver 10.692 13.546 16.848 22.550 31.984

Egenkapital 400 0 0 0 31.473

Nøgletal i %

Bruttomargin %7,3 %6,7 %8,2 %9,4 %17,5

Overskudsgrad %3,1 %2,9 %3,3 %2,3 %8,7

Soliditetsgrad %0,1 %0,0 %0,0 %0,0 %7,4

Forrentning af egenkapital %0,0 %0,0 %0,0 %0,0 %-52,2
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at levere varme til husstande og virksomheder i Kalundborg Kommune, samt at sikre

høj forsyningssikkerhed under hensyntagen til miljø og bæredygtighed.  

Selskabet leverer varme til ca. 10.200 husstande samt et mindre antal større virksomheder, der også

anvender varmen i virksomhedens processer. Varmen leveres i og omkring Kalundborg by. Varmen købes

af Ørsted og Kalundborg Renseanlæg A/S, der står for leverance fra varmepumpen.

Varmeområdet er reguleret af hvile-i-sig-selv princippet, hvilket betyder at over- eller underdækninger

skal tilbageføres til forbrugeren i efterfølgende år.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat før skat viser for 2022 et resultat på 0 mio. kr., hvilket følger af varmeforsyningslovens

regulering af over/underdækninger til kunderne i henhold til hvile-i-sig selv princippet.

Der er i 2022 solgt 166.585 MWh varme mod 183.617 MWh i 2021. Det er et fald på 9,3 %, og skyldes at

2021 var et væsentlige koldere år. 

Nettoomsætningen kan opgøres til 133,2 mio. kr. i 2022 mod 127,6 mio. kr. i 2021. Nettoomsætningen er

reguleret med 12,2 mio. kr. som følge af tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger jf. nedenfor. 

Omkostningerne er 129,2 mio. kr. i 2022 mod 124,0 mio. kr. i 2021. 

Produktionsomkostningerne er i 2022 på 123,4 mio. kr., og ligger 4,4 mio. kr. højere end 2021, hvor

produktionsomkostningerne var 119,0 mio. kr. Det skyldes stigende priser på flis og dermed øget øgede

omkostninger til køb af varme hos Ørsted. Afskrivningerne indgår i produktionsomkostningerne og er på

niveau med tidligere år. Administrationsomkostningerne i 2022 er 5,7 mio. kr. mod 5,0 mio. kr. i 2021.

Selskabets balance pr. 31.12 2022 udviser en egenkapital på 400.000 kr. Baggrunden for denne

egenkapital er den anvendte regnskabspraksis. Da Varmeforsyningen er reguleret efter et hvile-i-sig-selv

princip, skal forskelle der opstår mellem varmeforsyningsloven og årsregnskabsloven indregnes i

årsrapporten og vil medføre resultat omkring 0. Det drejer sig særligt om afskrivninger, tilslutningsbidrag

og henlæggelser, som indregnes forskelligt i varmeforsyningsloven og årsregnskabsloven. Når

egenkapitalen udgør 400.000 kr., skyldes det, at der er indskudt en lovpligtig egenkapital på 400.000 kr. i

selskabet i 2022. 

Året viser en underdækning på 7,8 mio.kr. hvorefter den akkumulerede overdækning udgør 11,1 mio.kr.

Overdækningen er indregnet i taksterne for 2023 og tilbagebetales på den måde til kunderne. 

På baggrund heraf anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.
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Ledelsesberetning

Årets investeringer

Selskabets anlægsinvesteringer har i 2022 udgjort 12,2 mio. kr. mod 13,5 mio. kr. i 2021.

De største projekter i 2022 har været opdimensionering af Gl. Hovvej, byggemodninger og forarbejde til

målerudskiftning.  

Der er optaget lån for 25 mio. kr. i 2022. Selskabets samlede langfristede gæld udgør 381,7 mio. kr. ultimo

2022.

Forventet udvikling

Der forventes for det kommende år en omsætning, der ligger højere end tidligere år. Det skyldes at

taksterne i 2023 er hævet betydeligt på grund af forventninger til højere priser for køb af varme hos

Ørsted.  Resultatet vil som følge af regnskabsprincippet være uændret i forhold til tidligere år. 

Der arbejdes med at kortlægge mulighederne for at udnytte restvarmen fra fjernkøling, samt opsamle

overskudsvarme fra industrien.

Miljømæssige forhold

Kalundborg Varmeforsyning A/S påvirker miljøet i forbindelse med leverancen fra Asnæsværket. CO2

udledningen er siden 2020 reduceret kraftigt, idet varmen fra Ørsted nu købes fra det fra biomassefyrede

ASV6 på Ørsteds Asnæsværk. Desuden leveres der varme fra varmepumpe hos Kalundborg Rens A/S, hvor

varmen i spildevand udnyttes til produktion af varme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2022

TDKK

2021

TDKK

Nettoomsætning 1 133.178 127.611

Produktionsomkostninger -123.420 -119.023

Bruttoresultat 9.758 8.588

Administrationsomkostninger 2 -5.736 -5.024

Resultat af ordinær primær drift 4.022 3.564

Andre driftsindtægter 90 127

Resultat før finansielle poster 4.112 3.691

Finansielle indtægter 55 3

Finansielle omkostninger 3 -4.167 -3.694

Resultat før skat 0 0

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat 0 0
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2022

TDKK

2021

TDKK

Erhvervede rettigheder 327.112 346.339

Immaterielle anlægsaktiver 4 327.112 346.339

Grunde og bygninger 8.351 8.701

Produktionsanlæg og maskiner 168.672 170.366

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 546 477

Materielle anlægsaktiver under udførelse 7.160 4.180

Materielle anlægsaktiver 5 184.729 183.724

Anlægsaktiver 511.841 530.063

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 14.119 19.960

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 1.065 2.975

Andre tilgodehavender 8.334 2.382

Tilgodehavender 23.518 25.317

Likvide beholdninger 38.138 13.203

Omsætningsaktiver 61.656 38.520

Aktiver 573.497 568.583
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2022

TDKK

2021

TDKK

Selskabskapital 400 10.000

Overført resultat 0 -10.000

Egenkapital 400 0

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger 7 103.271 95.770

Hensatte forpligtelser 103.271 95.770

Kreditinstitutter 381.654 381.492

Tilslutningsbidrag 15.682 11.718

Langfristede gældsforpligtelser 8 397.336 393.210

Kreditinstitutter 8 23.880 22.933

Tilslutningsbidrag 8 673 513

Leverandører af varer og tjenesteydelser 30.167 8.981

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.765 28.152

Overdækning 11.084 18.896

Anden gæld 4.889 94

Periodeafgrænsningsposter 9 32 34

Kortfristede gældsforpligtelser 72.490 79.603

Gældsforpligtelser 469.826 472.813

Passiver 573.497 568.583

Medarbejderforhold 2

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 12

Nærtstående parter 13

Anvendt regnskabspraksis 14
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital I alt

TDKK TDKK

Egenkapital 1. januar 0 0

Kontant kapitalforhøjelse 400 400

Egenkapital 31. december 400 400
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2022

TDKK

2021

TDKK

Reguleringer 10 33.027 32.616

Ændring i driftskapital 11 27.469 -2.157

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 60.496 30.459

Renteindbetalinger og lignende 55 3

Renteudbetalinger og lignende -4.172 -3.688

Pengestrømme fra driftsaktivitet 56.379 26.774

Køb af immaterielle anlægsaktiver 0 -254

Køb af materielle anlægsaktiver -10.692 -13.549

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -10.692 -13.803

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -23.889 -22.713

Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder -26.387 26.412

Optagelse af gæld til kreditinstitutter 25.000 0

Optagelse af langfristet gæld i øvrigt 4.124 0

Kontant kapitalforhøjelse 400 0

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -20.752 3.699

Ændring i likvider 24.935 16.670

Likvider 1. januar 13.203 -3.467

Likvider 31. december 38.138 13.203

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 38.138 13.203

Likvider 31. december 38.138 13.203
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Noter til årsregnskabet

2022

TDKK

2021

TDKK

1 Nettoomsætning

Aktiviteter

Forbrugsafhængigt bidrag 73.205 83.586

Fast bidrag 52.658 55.002

Måler leje 1.418 1.410

Incitamentstarif 1.532 1.132

Udvikling i reguleringsmæssig over- eller underdækning -7.812 -8.370

Udvikling i tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger 12.177 -5.149

133.178 127.611

2 Medarbejderforhold

Lønninger 155 151

155 151

Vederlag til direktion og bestyrelse 474 428

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 0 0

Selskabets lønninger består af bestyrelseshonorar. Selskabets direktion aflønnes af andre selskaber i koncernen.

Kalundborg Varmeforsyning A/S afregner herfor gennem management fee. Det oplyste beløb er den andel af

ledelsesaflønningen der vurderes at vedrøre Kalundborg Varmeforsyning A/S.

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 2 0

Andre finansielle omkostninger 4.165 3.694

4.167 3.694
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Noter til årsregnskabet

4 Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede

rettigheder I alt

TDKK TDKK

Kostpris 1. januar 390.501 390.501

Kostpris 31. december 390.501 390.501

Ned- og afskrivninger 1. januar 44.161 44.161

Årets afskrivninger 19.228 19.228

Ned- og afskrivninger 31. december 63.389 63.389

Regnskabsmæssig værdi 31. december 327.112 327.112

5 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Produktionsan-

læg og maski-

ner

Andre anlæg,

driftsmateriel

og inventar

Materielle an-

lægsaktiver un-

der udførelse I alt

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK

Kostpris 1. januar 11.640 379.536 8.471 4.180 403.827

Tilgang i årets løb 0 0 0 10.692 10.692

Afgang i årets løb 0 -547 0 0 -547

Overførsler i årets løb 0 7.404 308 -7.712 0

Kostpris 31. december 11.640 386.393 8.779 7.160 413.972

Ned- og afskrivninger 1. januar 2.939 209.170 7.994 0 220.103

Årets afskrivninger 350 9.098 239 0 9.687

Tilbageførte ned- og afskrivninger på

afhændede aktiver 0 -547 0 0 -547

Ned- og afskrivninger 31. december 3.289 217.721 8.233 0 229.243

Regnskabsmæssig værdi 31. december 8.351 168.672 546 7.160 184.729
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Noter til årsregnskabet

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende

regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

7 Tidsmæssige forskelle i

forbrugerbetalinger

Anlæg
TDKK

Tilslutningsbidrag
TDKK

Renteswap
TDKK

Øvrige
TDKK

I alt
TDKK

Årsrapport 511.843 -16.356 4.054 4.359 503.900

Varmeregnskab -400.629 0 0 0 -400.629

111.214 -16.356 4.054 4.359 103.271
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Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

2022

TDKK

2021

TDKK

Kreditinstitutter

Efter 5 år 285.794 291.854

Mellem 1 og 5 år 95.860 89.638

Langfristet del 381.654 381.492

Inden for 1 år 23.880 22.933

405.534 404.425

Tilslutningsbidrag

Efter 5 år 12.991 9.666

Mellem 1 og 5 år 2.691 2.052

Langfristet del 15.682 11.718

Inden for 1 år 673 513

16.355 12.231

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte indtægter vedrørende renter

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -55 -3

Finansielle omkostninger 4.167 3.694

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 28.915 28.925

33.027 32.616
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2022

TDKK

2021

TDKK

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender 1.801 -12.837

Ændring i andre hensatte forpligtelser 7.501 5.150

Ændring i leverandører m.v. 18.167 5.530

27.469 -2.157

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kalundborg Forsyning A/S som administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for

indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012.

Ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalities og udbytter for de

sambeskattede selskaber.
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13 Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår oplyses såfremt, at der har

værettransaktioner med nærtstående parter på ikke markedsmæssige vilkår. Der har i regnskabsåret ikke været

sådanne transaktioner.

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter

årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der har i regnskabsåret ikke været sådanne transaktioner.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn Hjemsted

Kalundborg Forsyning Holding A/S Dokhavnsvej 15, 4400 Kalundborg

Koncernrapporten for Kalundborg Forsyning Holding A/S kan rekvireres på følgende adresse:
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14 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Kalundborg Varmeforsyning A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med års-

regnskabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2022 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Hvile-i-sig-selv princippet

Selskabet er underlagt det særlige ''hvile-i-sig-selv'' princip i henhold til varmeforsyningsloven. Princippet

medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmeforsyningsloven i for-

hold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølg-

ende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den akkumulerede

over- eller underdækning efter varmeforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrug-

eren, og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender. 

Over-/underdækning

Selskabet er underlagt det særlige ''hvile-i-sig-selv'' princip i henhold til varmeforsyningsloven. Princippet

medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmeforsyningsloven i

forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i

efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor i nettoomsætningen. Den

akkumulerede over- eller underdækning efter varmeforsyningslovens regler er udtryk for et

mellemværende med forbrugeren, og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.
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14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold

tilvarmeforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser, og er udtryk for forbrugernes

finansieringaf anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede

brugstid.Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således

enten enudskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i henhold til den regnskabsmæssige værdi, der

viludlignes over tid. Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gæld.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter salg af varme. Herudover omfatter nettoomsætningen faste bidrag samt

denandel af tilslutningsbidrag, der er henført til regnskabsåret.

Varmeåret omfatter samme periode som regnskabsåret. Salg af varme indregnes derfor på basis af et

årslevering og forbrug af varme i henhold til årsopgørelsen på tidspunktet for regnskabsårets afslutning.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger, der afholdes for at opnå

nettoomsætningen, herunder omkostninger til råvarer, hjælpematerialer, personale, samt afskrivninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale,

kontoromkostninger m.v. samt af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægaktiver, der

benyttes i administrationen af virksomheden.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-

aktiver.
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14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, rea-

liserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkredit-

lån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgø-

relsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles

mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder består af rettigheden til at købe varme fra Asnæsværket. Erhvervede rettigheder

måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Erhvervede rettigheder afskrives over den

resterende kontraktperiode, som er 20 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkost-

ninger. Kostprisen for egne opførte anlæg omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet

anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, kompo-

nenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstil-lede aktiver

omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, under-leverandører og

lønninger.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver

indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger                                                                30 år

Produktionsanlæg og maskiner                     5-30 år
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14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Der afskrives ikke på grunde.

Igangværende anlægsarbejder er opgjort til anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet

anskaffelsen samt omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive

taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til

materialer, komponenter, underleverandører og lønninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen

med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller

tab indregnes i resultatopgørelsen som korrektion til af- og nedskrivninger eller under andre driftsindtæg-

ter, i det omfang salgsprisen overstiger den oprindelige kostpris.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra

salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-

dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele

for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperio-

den på . De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.
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14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af

afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således

at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteom-

kostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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14 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100

Nettoomsætning

Overskudsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Nettoomsætning

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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